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Иркутск

О депутатском запросе депу
тата Законодательного Со
брания Иркутской области 
Егоровой А.О. к первому за
местителю Губернатора Ир
кутской области -  Председа
телю Правительства Иркут
ской области Битарову А.С. 
«Об отдельных вопросах, свя
занных с деятельностью ак
ционерного общества «Кор
порация развития Иркутской 
области»

Заслушав информацию министра экономического развития Иркут
ской области Орачевского Е.А., генерального директора АО «Корпорация 
развития Иркутской области» Севрюкова О.М., руководствуясь статьей 15 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депута
та Законодательного Собрания Иркутской области», Законодательное Со
брание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Признать инвестиционную деятельность, осуществляемую 
АО «Корпорация развития Иркутской области», не отвечающей принци
пам открытости и доступности.

3. Констатировать невыполнение пункта 2 постановления Законо
дательного Собрания Иркутской области от 30.06.2016 № 40/9-ЗС «О дея
тельности акционерного общества «Корпорация развития Иркутской обла
сти».
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4. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- в срок до 1 марта 2018 года выполнить пункт 2 постановления За

конодательного Собрания Иркутской области от 30.06.2016 № 40/9-ЗС «О 
деятельности акционерного общества «Корпорация развития Иркутской 
области» в полном объеме и представить информацию о его выполнении в 
Законодательное Собрание Иркутской области;

- в срок до 1 марта 2018 года принять меры по выходу из состава 
учредителей микрокредитной компании «Фонд микрокредитования Иркут
ской области» ООО «Максимакс», ООО «Сетьэнергопром» либо рассмот
реть вопрос о ликвидации в установленном законом порядке микрокредит
ной компании «Фонд микрокредитования Иркутской области» и создании 
иного юридического лица без участия коммерческих организаций;

- рассмотреть вопрос об использовании иных, помимо фондов и ав
тономных некоммерческих организаций, организационных правовых форм 
при создании юридических лиц с участием Иркутской области и (или) 
АО «Корпорация развития Иркутской области».

5. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над данным де
путатским запросом и рассмотреть информацию Правительства Иркутской 
области об исполнении настоящего постановления в марте 2018 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области


